[image: image1.jpg]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2012 года № 332
Об утверждении Положения «О порядке
рассмотрения кандидатур на должность
председателя  (аудитора) Контрольно-счетной палаты
Карталинского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Карталинского муниципального района, Положением о Контрольно-счетной палате Карталинского муниципального района,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района» (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2012 года.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                          С. Н. Шулаев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 28 марта 2012 года № 332
Положение

о порядке рассмотрения кандидатур на должность
председателя  (аудитора) Контрольно-счетной палаты
Карталинского муниципального района
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок рассмотрения кандидатур (далее – порядок) на должность председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района (далее по тексту – Контрольно-счетная палата).

2. Целью порядка является отбор кандидатур на замещение должностей муниципальной службы председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты (далее по тексту – председатель (аудитор).

3. Председатель (аудитор) назначаются на должность решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района (далее по тексту – Собрание депутатов) по результатам тайного голосования большинством голосов от числа избранных депутатов Собрания депутатов.

4. Предложение о кандидатуре на должность председателя  представляется в Собрание депутатов не позднее чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты и подлежит рассмотрению не позднее окончания срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты.
Представленные для назначения на должность председателя (аудитор) кандидатуры предварительно рассматриваются на заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов в порядке, установленном регламентом Собрания депутатов.
5. В случае, если председатель не назначен в установленные пунктом 4 настоящего раздела срок, повторное представление на назначение на должность председателя вносится на очередное  заседание Собрания депутатов не позднее чем за 15 дней до дня заседания.
6. В случае принятия решения Собрания депутатов о досрочном освобождении от должности председателя (аудитора) субъекты, имеющие право соответствии со ст. 5 Положения о Контрольно-счетной палате на внесение  предложения о кандидатурах на должность председателя (аудитора),  в течение 15 дней вносят предложения о кандидатурах на должность председателя (аудитора). Рассмотрение указанных кандидатур осуществляется на очередном заседании Собрания депутатов.
7. Предложение о кандидатуре на должность председателя (аудитора) может быть отозвано субъектом, внесшим данное предложение, до момента голосования.

2. Порядок представления документов
1. Кандидат в течение десяти дней со дня направления предложения от субъекта лично представляет следующие документы:

1) заявление по форме № 1 (Приложение 1 к Положению);

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р;

3) паспорт;

4) трудовую книжку;

5) документы об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, либо на указанную руководящую должность (учетная форма № 001-ГС/у);

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

11) письменное согласие кандидата на обработку своих персональных данных, оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме № 2 (Приложение 2 к Положению);

12) иные материалы и документы, характеризующие профессиональную подготовку (представляются по усмотрению гражданина).

2. Собранием депутатов может быть осуществлена проверка достоверности документов и сведений, представленных кандидатом.

3. Факт подачи документов оформляется описью полученных документов по форме № 3 (Приложение 3 к Положению), выдаваемой кандидату, представившему необходимые документы.

3. Порядок рассмотрения кандидатур на должность
председателя (аудитора)

1. Субъекты, внесшие, в соответствии со ст. 5 Положения о Контрольно-счетной палате, предложения о кандидатурах на должность председателя (аудитора), представляют кандидатов на заседании Собрания депутатов. После представления кандидата ему предоставляется слово.

2. На заседании Собрания депутатов депутаты вправе задавать вопросы кандидату, высказывать мнение по кандидатуре, выступать за или против нее.

3. Голосованию подлежат все представленные кандидаты, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

4. Порядок голосования по кандидатуре на должность

председателя (аудитора)

1. Назначение на должность председателя (аудитора) производится тайным голосованием в порядке, установленном регламентом Собрания депутатов.
2. В списки для тайного голосования вносятся все выдвинутые кандидатуры на должность председателя (аудитора) в алфавитном порядке по первой букве фамилии.

3. Для проведения тайного голосования и определения его результатов  Собрание депутатов открытым голосованием из числа депутатов избирает счетную комиссию.

В счетную комиссию не может входить депутат, чья кандидатура выдвинута для назначения на должность председателя (аудитора).

4. Кандидат считается назначенным на должность председателя (аудитора), если он набрал большинство голосов от числа избранных депутатов Собрания депутатов. Каждый депутат может голосовать только за одну кандидатуру.

5. В случае если на должность председателя (аудитора) выдвинуты две и более кандидатуры и ни одна из них не набрала требуемого для избрания числа голосов, на текущем заседании Собрания депутатов проводится второй тур голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

Если выявилось более двух кандидатур, претендующих на выход во второй тур (в случае равного количества набранных голосов у нескольких кандидатов), то в бюллетень для голосования во втором туре включается все указанные кандидатуры.
6. По итогам второго тура голосования избранным на должность председателя (аудитора) считается кандидат, получивший более половины голосов от числа избранных депутатов.

7. Если во втором туре ни один из кандидатов не набрал большинство голосов от числа избранных депутатов, Собрание депутатов устанавливает срок внесения и рассмотрения предложений о кандидатурах на должность председателя (аудитора) в соответствии с настоящим Положением, в том числе и для ранее выдвигавшихся кандидатур.
8. Результаты голосования оформляются решением Собрания депутатов о назначении на должность председателя (аудитора). Специального голосования для принятия указанного решения не  требуется.
9. При принятии решения Собранием депутатов о назначении на должность председателя (аудитора), с победителем заключается срочный трудовой договор (контракт), который подписывается Председателем Собрания депутатов.
Приложение 1 к Положению

«О порядке рассмотрения кандидатур
на  должность председателя  (аудитора)
Контрольно-счетной палаты

Карталинского муниципального района»
Форма № 1
Председателю Собрания депутатов
Карталинского муниципального района

 _______________________________

от гражданина(ки) _______________
_______________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающего(ей) по адресу: _____

_______________________________

 (адрес указывается с почтовым индексом)
заявление.
 Прошу вас рассмотреть мою кандидатуру ___________________________ ___________________________________ на замещение должности председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района.

С условиями отбора ознакомлен(а), с условиями отбора согласен(а).
_______________                                                   __________________

       дата                                                                              подпись

Приложение 2 к Положению

«О порядке рассмотрения кандидатур

на  должность председателя  (аудитора)

Контрольно-счетной палаты

Карталинского муниципального района»
Форма № 2

Согласие кандидата на должность председателя  (аудитора)

Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района

на обработку своих персональных данных

В Собрания депутатов
Карталинского муниципального района
от гражданина(ки) _______________
_______________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающего(ей) по адресу: _____
_______________________________,
(адрес указывается с почтовым индексом)
            паспорт серия ______ № __________
 выдан __________________________
________________________________
   (дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

  Я, _____________________________________________________________, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях реализации законодательства Российской Федерации об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в части осуществления Собранием депутатов Карталинского муниципального района своих полномочий по рассмотрению моей кандидатуры для назначения на должность председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты Карталинского муниципального района даю согласие Собранию депутатов Карталинского муниципального района, расположенному по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, дом 1, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Собрание депутатов Карталинского муниципального района в соответствии с федеральным и областным законодательством, Регламентом Собрания депутатов Карталинского муниципального района.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва. Отзыв оформляется в письменной форме за моей подписью и направляется в Собрание депутатов Карталинского муниципального района. Днем отзыва является дата его поступления в Собрание депутатов Карталинского муниципального района.

_______________                                                   __________________

       дата                                                                              подпись

Приложение 3 к Положению

«О порядке рассмотрения кандидатур

на  должность председателя  (аудитора)

Контрольно-счетной палаты

Карталинского муниципального района»
Форма № 3

Опись документов представленных претендентом
на замещение муниципальной должности
председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты
Карталинского муниципального района
	№
п/п
	Наименование
документа
	Количество
листов

Лицо, сдавшее документы                                      Лицо, принявшее документы

ФИО подпись______________                              ФИО подпись _____________

__________________________                               _________________________
дата______________________                               дата _____________________